
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06 мщтт2023 тигт  г Ставрополь 360-Щ>

Об организации работы по введению обновленного федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования 
на территории Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года 
№ 732 «О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17 мая 2012 г. № 413», в целях подготовки общеобразовательных 
организаций Ставропольского края к введению обновленного федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Ставропольский краевой 
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» организацией-оператором, координирующей 
вопросы введения обновленного федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Ставропольского края.

2. Организации-оператору:
2.1. Разработать план-график мероприятий введения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 
образования на территории Ставропольского края;

2.2. Организовать сбор данных мониторинга готовности и реализации 
ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Ставропольского края 
(далее -  мониторинг) в срок не позднее 19 мая 2023 года;

2.3. Организовать заполнение опросных форм первого этапа 
мониторинга в автоматизированной информационной системе «Мониторинг 
ФГОС» в срок до 25 мая 2023 года.



3. Отделу общего образования разместить настоящий приказ на 
официальном сайте министерства образования Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чубову О.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр


		zuschool5@yandex.ru
	2023-11-22T14:07:06+0500
	п.ЗУНКАРЬ




